
 

 

Repertorio n. 249/2018 

Prot n. 1122 del 10/09/2018 

Classif. n. VII/1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direttore Dipartimento 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 

3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di 

cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato 

di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 

2578/2017 del 11/10/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e 

Maxillo Facciali n. 4.3 del 28 maggio 2015; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Amministrazione, con Delibera del 01/03/2016, 

all’attivazione di una procedura di reclutamento di un ricercatore a tempo determinato 

tipologia “A”, per il SSD MED/29 - SC 06/E3;  

VISTO il Bando n. 1/2016 RTD - Prot.n. 205 del 22/03/2016 Rep. 25/2016 per il 

reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A” 

ai sensi della L. 240 del 30/12/2010, art.24, comma 3 lettera a), con impegno a tempo 

definito, della durata di 3 anni eventualmente prorogabile per due anni, per una sola volta, 

per lo svolgimento del programma di ricerca “Tecniche chirurgiche e microchirurgiche nella 

riabilitazione maxillo-facciale”, Responsabile Scientifico Prof. Valentino Valentini, Settore 

Scientifico-Disciplinare MED/29, Macrosettore 06/E, Settore Concorsuale 06/E3, presso il 

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali della “Sapienza” 

Università di Roma; 

VISTO il Dispositivo di Approvazione Atti, prot. n. 403 del 30/06/2016, dal quale risulta 

vincitore della procedura il dott. Andrea Cassoni; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 340/16 del 25/10/2016 di 

approvazione della Chiamata del dott. Andrea Cassoni in qualità di RTDA; 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

VISTA la nota n. 16 del 16/01/2018 pervenuta dal Dott. Andrea Cassoni nel quale dichiara 

di voler rinunciare a prendere servizio in qualità di RTDA presso il Dipartimento per “motivi 

personali”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/01/2018 con la quale, tenuto conto 

del persistere dell’esigenza del Dipartimento di attivare il programma di ricerca oggetto della 

citata procedura: “Tecniche chirurgiche e microchirurgiche nella riabilitazione maxillo-

facciale”, per il SSD MED/29, preso atto che la copertura finanziaria è disponibile sui fondi 

allocati a seguito della restituzione delle somme da parte dell’Ateneo per la citata procedura, 

viene approvato di emanare nuovamente una procedura di valutazione comparativa per titoli 

e colloquio per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A, a tempo 

definito, della durata di tre anni, eventualmente prorogabile per due anni, per una sola volta, 

con i requisiti analoghi; 

VISTO il Bando 1/2018 RTDA, pubblicato il 15/05/2018, per il reclutamento di un 

Ricercatore a Tempo Determinato di tip. A, a tempo definito, per il progetto di ricerca 

“Tecniche chirurgiche e microchirurgiche nella riabilitazione maxillo-facciale”, 

Responsabile Scientifico Prof. Valentino Valentini, Settore Scientifico-Disciplinare 

MED/29, Macrosettore 06/E, Settore Concorsuale 06/E3, presso il Dipartimento di Scienze 

Odontostomatologiche e Maxillo Facciali della “Sapienza” Università di Roma; 

VISTA la selezione dei componenti della Commissione, effettuata ai sensi dell’art. 6 del 

Regolamento suindicato; 

VISTO il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione giudicatrice, prot. n. 966 del 

17/07/2018; 

VISTI i n. 3 (tre) verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 07/08/2018 e 

07/09/2018; 

 

DECRETA 

L’approvazione degli atti concorsuali relativi al reclutamento di un Ricercatore con rapporto 

di lavoro a Tempo Determinato di tip. A, a tempo definito, di cui al bando n. 1/2018 RTDA 

del 15/05/2018, per il programma di ricerca: “Tecniche chirurgiche e microchirurgiche 

nella riabilitazione maxillo-facciale” della durata di mesi 36 (trentasei), per il Settore 

Scientifico-Disciplinare MED/29, Macrosettore 06/E, Settore Concorsuale 06/E3, presso il 

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali di Sapienza Università di 

Roma, con la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Dott.ssa Valentina Terenzi. 

La dott.ssa Valentina Terenzi, nata a Roma il 15/07/1980, C.F. TRNVNT80L55H501Q, è, 

pertanto, dichiarata vincitrice della selezione pubblica per il reclutamento di un Ricercatore 

con rapporto di lavoro a Tempo Determinato di tip. A, a tempo definito, di cui al bando 

1/2018 RTDA del 15/05/2018, per il per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/29, 



 

 

 

 

Pag 3 

Macrosettore 06/E, Settore Concorsuale 06/E3, presso il Dipartimento di Scienze 

Odontostomatologiche e Maxillo Facciali di Sapienza Università di Roma. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 10/09/2018 
Firmato  

Prof.ssa Ersilia Barbato 

 

 

 


